
责任编辑

袁 慧

版式设计

张明月

热 线 ：
!!"!#$%%

传 真 ：
!!"#$%&"

地 址 ：高 邮 市 文 游 中 路
%'"

号 今 日 高 邮 网 址 ：
&''()**+++,-.'/01.,23

在 线 投 稿 ：
&''()**'-,-.'/01.,23

详情请浏览“今日高邮”网站http://www.gytoday.cn

特特特特特特特特特特特特特特特特特特特 别别别别别别别别别别别别别别别别别别别 报报报报报报报报报报报报报报报报报报报 道道道道道道道道道道道道道道道道道道道!

(&$#

年
$$

月25日 星期一
癸巳年十月廿三

公车拍卖公告
受高邮市政府办等单位委托,现定于2013年11月27

日上午10点在少游拍卖有限公司拍卖大厅对4辆公车进

行公开拍卖。其中：别克轿车，2006年出厂；桑塔纳，2000

年出厂；金杯普客，2008年出厂；风神轿车，2001年出厂。

有意者请于2013年11月26日下午4点前到本公司

办理报名手续，报名时需分别交保证金1万元。

拍卖展示时间：2013年11月20日至11月26日。

详情登录：高邮财政网（www.jsgycz.gov.cn）

公司地址：高邮市文游南路船闸向南100米

咨询电话：0514－8460217513056324888（陈先生）

财政局监督电话：0514－84610773（朱先生）

新厂房出租
位于高邮经济开发区金桥

路上新建厂房对外出租，厂房面

积约1000平米，院落 1000平

米，水电齐全，有一5吨行吊，单

门独院，交通十分便利，可作仓

库可作生产车间。

联系人电话13852512728、

13773311001（非诚勿扰）

23日中午，卸甲镇伯勤村东圩组村民沈荣华家来了一群特殊的客人，他们是扬州电视台“今日生活”栏目组记者及扬州志愿者联盟负责人凌万兵一行，他们是来帮助身残志坚的沈荣华，为他

辛苦创作的“十字绣”成品寻找爱心买主。一行人经过一番商量后，最终选中了沈荣华的《满堂红》《奋斗》《花好月圆》《马到成功》等4幅绣品，并表示将在近期相关媒体及公益拍卖活动上帮沈荣华

售出。看到自己的绣品有了销路，沈荣华脸上露出难得的笑容，他说：“如果拿到钱，我想供孩子读书，余下的用来治病，如果能康复，希望能尽自己所能回报社会，做一个对社会有用的人。”

位于秦邮路106号三层新建厂房欲对外出
租，面积约5000平米，水电齐全，配有电梯，单
门独院，交通便利，有意者请与时女士联系。电
话0514-84610414（24小时），非诚勿扰。

新厂房
出 租

!"#$%&'()*+,-.../012345678

一日游：

绿羊温泉、常熟服装城（送午餐含2大闸蟹）一日游 148元（12

月8日特惠128元）

灵山大佛、祥符寺、金色梵宫、五印坛城一日游228元（11月30日、

12月1日、12月7日-8日特惠班买二送一，即三人458元，如单人则

168元）

同里、退思园、罗星洲一日游 158元（12月8日特惠128元）

新淹城春秋乐园（增加2期历险春秋）一日游188元，亲子278元

（每周日特惠成人158元，亲子258元）

方特欢乐世界一日游258元（每周六特惠238元）

两日游：

同里古镇、月河夜色、海宁皮革城二日游 (商务酒店送早)328元

(11月30日特惠298元)

日游西塘乌镇、晚品月河夜色二日(可夜游西塘，赠桐乡皮革城)

348元起

南山竹海/御水温泉、太极洞、横山云湖、大觉寺二日游 368元起

佛教圣地九华山、悬崖栈道采石矶二日游(含九华山小交通)598元

三日游：

山海赏秋之日照、青岛、沂蒙山三日游 598元（11月29日特惠398元)

泰山、曲阜、项王故里三日游 728元（12月6日特惠648元)

千岛湖/秀水街、大明山、杭州西湖、虎跑三日游A线548元，B线

748元（11月29、12月13日B线特惠698元)

重温经典4+5温泉6日游扬泰出港 1200元起

昆明大理丽江舒适六日游扬泰机场三飞 2080元起

海南阳光漫步五日游 2180元起

特色线路：哈尔滨、伊春滑雪雾凇七日游 3400元起

受省中旅委托本社特别推出出境游（与南京市场同步价）：

超值港澳海洋5日游 2660元起

新品尚泰国5晚6日游 4750元起

泰新马自由炫动之旅 8380元起

炫动思密达--首尔+济州岛5日游 4280元起

新日本-本州纯净雪恋6日游 6280元起

本社为邮城唯一一家拥有自备车旅行社，提供
9:;&<;=>;

?@;A@

接送等业务。以专业化、人性化的服务面对每一位顾客。

欢迎您到高邮走四方旅行社，更多线路任君选择，超高性价比，你

们的满意是我们的追求，因为有你们，这个冬天将不再寒冷。

地址：高邮市文游中路176号（崔记假日宾馆对面，高邮日报社）

旅 游 咨 询 ：0514-84663099 15050756139 15050756145

15358577889 租车热线：13852513176

又到了打开衣橱感觉没衣服穿的季节了，亲们想好穿什么衣服了吗？高端大气上档次的皮衣、皮靴、皮包等皮制品有木有？一年一度的海宁皮革城休闲购物一日游又开始啦！
高邮走四方旅行社为您推出了特价应时自发线路----海宁皮革城休闲购物一日游 特价88元，预定满40人，立减10元，即78元，预定满50人，再减

10元，即68元。参与多多，实惠多多!

因本人投资转向，现将位于通湖路繁华地段（紧
邻北海商圈）经营中的商铺整体转租（证照齐全，适合
简餐、干锅、中西快餐等经营），营业面积近600平米，
有意者请联系张先生。电话13773453293，非诚勿扰。

旺铺
转租

沈荣华的绣品

沈荣华在绣“十字绣”

瘫痪在床“绣花男”渴盼自食其力

今年42岁的沈荣华原是一名泥瓦匠，更是家中的顶梁柱，

13年前的一次胸椎肿瘤旧病复发，使他一下子瘫痪在床。衣食

靠家人侍候的他努力自食其力，“偷”学“十字绣”，多年来，沈荣

华持之以恒，在病床上一针一线，先后绣裱出10多幅精品。23

日，笔者陪同相关媒体记者赴卸甲镇伯勤村南澄子河畔的沈荣

华家进行了采访，零距离感悟沈荣华圆梦“绣”美人生的点点滴

滴。

瘫痪在床 泥瓦匠变身“绣花男”

在伯勤村村主任候国强的引领下，笔者来到沈荣华家，一进

门，只见门口的躺椅上躺着一位面容清瘦的男子，他正手拿绣花

针低头在绣布上一针一针认真绣着图案。见到笔者，沈荣华停下

手中的活计，招呼妻子顾庆妹接待。他说：“辛辛苦苦绣出的‘十

字绣’成品，如果能找到销路赚钱，我就能再次为家庭出力了。”

顾庆妹说，她和沈荣华1998年结婚，有一个孩子。婚后沈

荣华在外做泥瓦匠，收入还可以，一家人生活过得和和美美。

2000年6月，沈荣华突感胸部疼痛难忍，辗转求医后赴上海六

院，被诊断为胸椎肿瘤，花去数万元进行手术治疗后好转返家疗

养。不想时隔一年，沈荣华旧病复发，由于家中经济困难，错过了

最佳治疗时期，沈荣华从此瘫痪在床，吃喝拉撒全要靠家人照

料。

沈荣华告诉记者，涉足“十字绣”纯粹是偶然。一次，他发现

妻子带回来一件“十字绣”进行绣制，他灵机一动，反正自己整天

躺在床上，虽然身体不能动，但双手还有用。如果要是自己能绣，

绣出来再能卖掉，不是可以为家里增加一点经济收入？他将想法

与妻子商量，遭到妻子及父母的反对：“哪有大男人绣‘十字绣’

的？你这拿瓦匠刀的手哪是拿绣花针的料？”

劝者无意，说者意决，在沈荣华看来，自己虽做过泥瓦匠，改

行拿绣花针显得笨手笨脚，但自己懂图纸，只要照着图纸一针一

线认真绣，肯定会成功的。于是，他趁妻子不在家，让儿子悄悄将

妻子的“十字绣”“偷”来绣。一开始，由于不掌握技巧，不是针扎

手，就是线总断，还总感到眼花力乏，但沈荣华没有退缩。经过2

个多月的执着努力，他终于成功绣出第一件十字绣成品———《家

和万事兴》，当他将长近2米、高近1米的精美绣品展现在众人

面前时，谁也不敢相信这竟是出自瘫痪在床的沈荣华之手，从此

大家改口称其为“绣花男”。

身残志坚 绣作频出苦寻销路

第一件绣品的成功，让沈荣华坚持绣“十字绣”的想法越发

坚定。从2003年至今的10年时间里，他陆续绣成了《马到成功》

《真爱永恒》等10多件绣品。

在沈荣华家中，笔者看到了几件已绣裱好的成品。顾庆妹

说，为了完成这些绣品，沈荣华付出了常人难以想象的艰辛。由

于久卧在床，他双手只能放在胸前绣，而且常常呈托举状态，绣

的时间一长，沈荣华的手臂就僵了，好半天才能缓过劲来。为了

实现绣“十字绣”赚钱的梦想，沈荣华起早贪黑，从寒冬腊月一直

绣到烈日盛夏，一件件绣品随着时间的推移，在沈荣华手中完美

诞生，但随之而来“十字绣”成品往哪里销，成了沈荣华最大的困

扰。

沈荣华整天瘫痪在床，儿子正读高一，家中父母年近八旬，

妻子既要忙上班，又要忙农田，还要与父母轮流照料他。要想将

绣成的绣品顺利卖出去，并且卖个好价钱，还真不是件容易的事

情。平时一直关注新闻的沈荣华突然想到可以向媒体求助，日

前，他抱着试试看的心情拨打了新闻媒体求助热线，向记者表达

了想为自己绣品找销路的愿望。

励志奋进 引发社会各界关助

沈荣华一直被卸甲镇残联列为重点残困户给予扶持，村里

也将他家列为低保户。前些年，村里还帮助他家办起了粮食小加

工厂，补贴其家用，但沈荣华还是希望能够通过自己的双手自食

其力，实现自身价值。

沈荣华的老母亲陶庭香说：看见儿子整天卧床绣“十字绣”

很是心疼，儿子为了这些绣品操碎了心，他很想用自己的绣品卖

钱来养家。当得知儿子求助新闻媒体帮找绣品销路时，老母亲老

泪纵横地说：“这孩子就是‘逞强’，要是有好心人愿意帮助咱荣

华，我代表全家先谢谢你们了。”

20日，得知消息后的市及卸甲镇残联的负责同志专程前来

探望沈荣华。在一番交流后，市残联负责人为沈荣华送上1000

元慰问金，并表示将通过相关渠道，帮其推介销售绣品。

随后，高邮、扬州、南京等地多家媒体陆续跟进，对沈荣华身

残志坚的事迹进行追踪报道，并共同伸出援手为沈荣华的绣品

寻找买家和销路。

网名叫“南拳大妈”的黄先生是扬州志愿者联盟的负责人之

一，当得知沈荣华为“十字绣”绣品愁销路时，23日中午，他驱车

从扬州一路问询找到沈荣华家中，在与沈荣华本人及家人反复

沟通后，他当即带着几件没有装裱的绣品匆匆返回扬州，准备帮

沈荣华通过电视、网络等进行义卖，临行前他还留下电话号码，

承诺为沈荣华今后的“十字绣”成品找销路。

这几天，沈荣华家的电话一直响个不停，都是向沈荣华询问

购买“十字绣”的，他们中有高邮本地的，有扬州、泰州的，还有南

京、上海的……沈荣华感慨地说：“我感觉我的梦想正一步步接

近现实。”

自食其力 憧憬“绣”出美好人生

在沈荣华绣制的“十字绣”中，有一件叫《奋斗》绣品他最为

喜爱。因为上面绣着的“人世间条条路坎坷，谋富贵勇往直前莫

退缩”，是其激励自己顽强生活奋斗的最好箴言。

“我是一个平凡的残疾人，想不到一个小小‘十字绣’寻销路

求助电话，使我成了社会关助的热点人物……我衷心感谢社会

各界好心人士的关爱和帮助，我会继续努力，用自己勤劳的双手

绣出更多更美的‘十字绣’成品！”沈荣华信心满怀地说：“如果能

够将绣品卖出去，我要供孩子读大学，养家，如果有可能还想治

好身体，做一个自食其力的‘绣花男’！” 吴继原 文/摄


